
N° L/(o/-2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA,
2 9 NOV 2019

VISTOS:

El OFICIO N° 229-2019-DAGIA-DRA-T./GOB.REG.TACNA, de fecha 25 de octubre del 2019, el 
MEMO/MULT. N° 130-2019-DAGIA-DRA.T./GOB.REG.TACNA de fecha 18 de octubre del 2019 y el 
MLMO/MULT. N° 123-2019-DAGIA-DRA.T./GOB.REG,TACNA de fecha 09 de octubre del 2019.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147° literal a) del Decreto Supremo N“ 005 90-PCM, Reglamento de la 
Carrera Administrativa, contempla como programa de incentivos a los trabajadores de la 
Administración Pública, el reconocimiento a las acciones excepcionales, entre otros el 
Agradecimiento o Felicitación escrita;

Que, con MEMO/MULT. Nu 123-201.9-■DAGIA-DRA.T./GOB.REG.TACNA, de fecha 09 de 
octubre del 2019, se hace llegar a las Dependencias de la Dirección Regional de Agricultura Tacna 
el programa de Actividades y las Bases del Concurso Gastronómico y Stand, para su participación 
por el día Mundial de la Alimentación, cuyo Lema para el año 2019 es "Una alimentación sana para 
un mundo ftHAMRRF CFRO", evento programado para el día 16 de octubre del presente;

Que, con MLMO/MULT. N° 130-2019-DAGIA-DRA.T./GOB.REG.TACNA de fecha 18 de 
octubre del 2019, el Director de la Dirección Regional de Agricultura, solicita que se remita la 
relación del personal de las Direcciones que participaron activamente en las actividades por el "Día 
Mundial de la Alimentación";

Que, con OFICIO N° 229-2019-DAGIA-DRA.T./GOB.RLG.TACNA de fecha 25 de octubre del 
2019, el Director de la Dirección de Agricultura y Ganadería o Innovación Agraria, remite a la 
Oficina de Asesoría Jurídica la relación del personal que apoyó en la actividad por el "Día Mundial 
de la Alimentación", a efectos de emitir el acto resolutivo de identificación institucional realizado 
el día 16 de octubre del presente año, adjuntando la relación de todos los servidores;

Que, con el propósito de estimular la participación e identificación Institucional de sus 
trabajadores, la Dirección Regional de Agricultura distingue a sus servidores con el respectivo 
reconocimiento, entregando el Acto Resolutivo correspondiente;

Y estando a los fundamentos expuestos, en uso de las facultades conferida mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N9 34 2019-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina 
de Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  RECONOCER Y FELICITAR por su participación activamente en las 
actividades por el "Día Mundial de la Alimentación", al personal de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, según se detalla:

ADUVIRI CHAMBILLA, ELOY
AGUIRRL CABRERA, JOSIMAR RAUL



ü « O C A O f i

ty' v

«Km
N° ¿ / ó /  -2 0 1 9 -D R A .T /G O B .R EG .T A C N A

f e c h a ,  2 9 NOV 2019
ANCCO CHAMI3I, RICHARD
ARCE HUARACHI, MIRIAM HAYDE
ARENAS CARPIO, WAITER AUGUSTO
ARISMENDI QLJISPE, SERGIO NICOLAS
AROCUTIPA MOLINA, PEDRO PASCUAL
AVALOS HERRERA, GUILLERMO Gil RFRTO
AYCA AYCA, JUAN DE DIOS
AYCA COI IAILA, OMAR RUBEN
BARRIENTOS VARGAS, EVA JANETT
BELLIDO LAUREL, LUIS ADOLFO
CACERES CONTRFRAS, MARISHELL
CAHUANA VARGAS, ROBERTO SAN IOS
CAMAÑA ALAVE, SANTIAGO
CAQUI COI IAILA, RUPERTO TOMAS
CARRASCO CHOQUE, GLADYS
CASSANA TORRES, FFRNANDO ARTURO
CHAMBE CALIZAYA, FRFDY
CHAMBILLA OSCCO, JEAN DIJVAR
CHAVEZ CCALLA, IILRMOGENES
CHIJRATA SAI CEDO, DIEGO ARNALDO
COLQUE CAIPA, NIC.ASIO VALERIANO
CONDE LUCERO, FILOMENO VIRGILIO
LLIAS MAGUERA, NALDY ROSA
FERNANDEZ ARREDONDO, RENZO
FLORES FLORES, VICTOR
FLORES GUTIERREZ, ALFONSO
FLORES GUERRFRO, FNRIQUE ARTURO CRISTIAN
FLOREZ TUNQUIPA, CASIMIRO
FRANCO COPAJA, ANTONIO
FRANCO PALACIOS, JUAN
GARCIA MOYA, MARIO
GOMEZ CRUZ, SAMUEL
GUISA RIOS, CARLOS ALBERTO
GUISA RIOS, RICARDO ENRIQIJF
GUTIERREZ CONDORI, JULIO ASUNTO
GIJZMAN VELASCO, HARRIET
HUISA MARCA, LUCIANO
I-IUIZA MARCA, JUAN
LAURLNTE GAUNA, FREDY
I OSTAUNAU ARANGOIIIA, GONZALO
IOPFZ BUSTINZA, EMILIO CARMELO
LOZA FERNANDEZ, HFNRRY PERCY
LUPACA, GUILLERMO
LUO.UE CAMACHO, CARLOS OCTAVIO
MAMANI CHAPARRO, WALDO



f e c h a , 2 9 NOV 2019
MAMANI INCIIUÑA, MIGUEL ANGEL
MAMANI MARAZA, MERCEDES JUANA
MAMANI ÑAUPA, ANA ROSA
MAMANI QUISPE, NORELLA PAULA
MAMANI ROMERO, ALFONSO ESTEBAN
MAMANI ROMERO, JOSE LUIS
MAMANI VARGAS, ELI
MANCHEGO PEÑALOZA, DULBE CARMEN
MARCA COILLO, JUDHIT GUADALUPE
MARCA DULNAS, OMAR ALBERTO
MEDINA QUISPL, JESSICA GEOVANNA
MONTALICO CUTIPA, EDYT LUDIM
MONTESINOS PAREDES, WILSON ERIK
MOSTACERO BUSTIIIOS, CARLOS ERICK
MONTALVO GUTIERREZ, URIEL
NIETO TICONA, PERFECTA
NINA PAVA, VLRONICA
NINARAQUE MAMANI, PRISCTLA
OCHOA SOTELO, EFRAIN MATEO
OLIVERA MAMANI, SERGIO
ORTEGA CHOQUE, OLGA AURORA
OSCCO PAUCAR, YOLANDA
PARIA GALLEGOS, ALFREDO MARIO
PEREZ CANO, JORGE ORLANDO
PEREZ TICONA, GRISSEL
PILCO GUTIERREZ, SILVIA
POCII IBARRA, MANUEL AI.EXANDER
POMA OUVEIRA, GUILLERMO GIANMARCO
QUISPE CAI ACHURA, SONIA GRACIELA
QIJISPE TICONA, ELIAS
RAMOS ESCOBAR, EDGAR RUFINO
RAMOS FLORES, FRANCISCO
RAMOS RECAVARRFN, ZOILA M ARLEN Y
RIVERA CHICATA, ROGER ANTONIO
ROMANI CRUZ, NANCY LUZ ZULMA
ROMERO OTUYA, MILION
SALAS NUÑEZ, PRISCILLA
SARMIENTO C-HAMBILLA, MARIAM LOURDES
SIN CHE GONZALES DE GONZALO, MIRIAM ELENA
SILVESTRE TICONA, SOLEDAD
SOLOGURLN GARCIA, MIGUEL ANGEL
SOSA ARROYO, MARI TZA JUANA
TICONA TICONA, PERCY WALDEMAR
VALDEZ RAMOS, GABRIELA I3LLLN
VALLE CUADROS, CARMEN



V ^ C A O !  l p  
BP Yi

VALENCIA ARCE, DAVID MANUEI 
VARGAS ROMERO, ROBERTO 
VARGAS, MIRIAM ESPERANZA 
VASQUEZ VALDIVIA, MARCO 
VLGA DE YABAR, PAMELA 
VELASQUEZ TEJADA, JORGE 
VELAZCO HURTADO, ELIZABETH 
Vil CA MAMANI, AURELIANO

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con la presente Resolución a los servidores 
mencionados en el Artículo Primero y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

D istribución 

tutu rosados 

liRA.T'
OAJ
OA
OPP
U P tK

F j í | j . A d m .
F l |i )  P ú l i t j n n l
Archivo

C A C C H /igqc

REGÍSTRESE y COMUNIQUESE


